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Uttalelse om jordbruk 

Matprodusenter må få rettferdig jamstilling, 
Det betyr å komme på samme nivå som gjennomsnittlig inntekt, velferd og 
trygghet.
Bondens inntekt for å produsere mat er kr 212.000 per årsverk. Det er uholdbart 
for et kjempeviktig arbeid. Det skal dekke både arbeid og egenkapital til å 
vedlikeholde produksjonsapparatet. 

Rettferdig inntekt til å leve av
Hurdalsplattformen sier at det trengs en opptrappingsplan, slik at bønder blir 
betalt for å produsere mat. Matproduksjon må behandles verdig, bønder må få 
sikkerhet for sjukdom, kunne opparbeide pensjonspoeng, kunne anbefale neste 
generasjon å gå inn i yrket.
Minimum markedspris per liter mjølk til bonden bør øke fra 5 til 10 kr per liter - 
tilsvarende for kjøtt, korn, poteter, grønnsaker.

Norsk sjølforsyning på mat skal opp til 50 prosent, fra dagens 36 
prosent
Hurdalsplattformen sier at sjølforsyning skal øke. Det er en viktig del av 
totalberedskapen.
En opptrappingsplan må inneholde effektive prinsipper, strukturtiltak som peker i 
riktig retning, matproduksjon over hele landet, egne lokale fornybare ressurser av
gras og utmarksbeite, små og mellomstore bruk. Produksjonsregulering, unngå 
overproduksjon, produsere rett mengde
Produsere på norske ressurser og utmarksbeite. Redusere import av kraftfor.
Å pøse på med penger til feil retning, prinsipper, struktur er en stor sløsing.

Mål uten effektive tiltak – blir bare plastring av symptomer og spill for 
galleriet
Hurdalsplattformens mål om opptrapping av bondens inntekt og norsk 
sjølforsyning er viktige – og de må følges opp med verktøy, effektive system-
tiltak: 

Jordbruk ut av EØS – fjern EØS artikkel 19
Det ble sagt at jordbruk skulle holdes utenfor EØS. Men så ble det innført EØS 
artikkel 19, at jordbrukshandel med EU skulle overvåkes for å gradvis 
liberaliseres, harmoniseres, gjennom forhandlinger annet hvert år. Resultatet er 
at osteimporten fra EU (Danmark og Frankrike) tilsvarer i dag 1000 mjølkegarder i
Norge. Det holder osteprisen i Norge kunstig lav – og hindrer norske 
nyetableringer og ostemangfold. Tollfrie importkvoter av ost og kjøtt i EØS 
artikkel 19 må fjernes, for å øke norsk sjølforsyning av det Norge kan produsere.

Innfør prosenttoll på mat Norge kan produsere - nå!
Norge må benytte muligheten i WTO til å skifte mellom kronetoll og prosenttoll, 
for å øke sjølforsyning. 

Norsk matproduksjon må ta hensyn til økologi, klima, miljø, ernæring, 
folkehelse
Det gjør vi ved å bruke ressursene i Norge fornuftig – framfor å overlate enda mer
enn i dag til billig import fra økosystem og klimatiltak i andre land.


